
         Муниципальное образование Магдагачинского района 
              Отдел образования администрации Магдагачинского района 

ПРИКАЗ 

 

19.02.2021 г.    п. Магдагачи                                         № 58/1 

 

О муниципальном мониторинге 

индивидуальных учебных достижений обучающихся 

В целях осуществления мониторинга учебных достижений обучающихся 

общеобразовательных учреждений района по общеобразовательным предметам, 

на основании приказа отдела образования от 18.02.2021 № 56/1 «Об 

утверждении графика мониторинга качества образования на муниципальном 

уровне в 2020/21 - 2022/23 учебных годах» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный мониторинг учебных достижений обучающихся 

4,7,8 классов по общеобразовательным предметам (далее - мониторинг) 

согласно прилагаемому графику: 

Наименование 

предмета 

Класс Дата 

проведения 

мониторинга 

Дата 

предоставления 

отчета по 

результатам 

проверки 

Уровень 

проверки 

Русский язык 4 02.03.2021 05.03.2021 Школьная 

комиссия 

Биология 7 04.03.2021 11.03.2021 Муниципальная 

комиссия 

Физика 
8 

10.03.2021 16.03.2021 Школьная 

комиссия 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

2.1. обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении мониторинга, обеспечить участие 

обучающихся 4, 7, 8 классов в мониторинге; 

2.2. обеспечить проверку работ обучающихся на базе 

общеобразовательных учреждений в 4 и 8 классах и предоставить отчет по 

прилагаемой форме (приложение № 1) в установленные графиком сроки;  



2.3. обеспечить участие педагогических работников - членов 

муниципальной предметной комиссии в проверке работ обучающихся по 

биологии в 7 классах. 

3. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии для проверки 

работ обучающихся по биологии в 7 классах согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

4. Руководителям районных методических объединений учителей 

начальных классов, учителей биологии, учителей физики предоставить в отдел 

образования контрольно-измерительные материалы (не более 2 вариантов) для 
 
проведения мониторинга согласно граф ику: 

 

 
Наименование учебного предмета Срок предоставления КИМ 

Русский язык 4 класс 26.02.2021 

Биология 02.03.2021 

Физика 05.03.2021 

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования О.Ю Грекову. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 
 

         

  

Л.А. Попова 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу отдела 

образования от 19.02.2021 № 58/1 

Наименование ОУ 
Наименование 

учебного предмета 

Количе ство 

обуча 

ющихся 4-х 

классов 

Колич 

ество 

обуча 

ющихся 

4-х 

классов, 

выпол 

нявших 

работу 

Обучающиеся, 

получившие 

отметку «2» 

Обучающиеся, 

получившие 

отметку «3» 

Обучающиеся, 

получившие 

отметку «4» 

Обучающиеся, 

получившие 

отметку «5» 

Средний 

балл 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

 

Русский язык            

Успеваемость (по итогам1-го учебного полугодия): 

Качество знаний (по итогам1-го учебного полугодия): 

Наименование ОУ 

Наименование 

учебного предмета 

Количе 

ство 

обуча 

ющихс я 

8-х 

классо в 

Колич 

ество 

обуча 

ющих ся 

8-х 

классо 

в, выпол 

нявши х 

работу 

Обучающие 

ся, 

получившие 

отметку «2» 

Обучающие 

ся, 

получившие 

отметку «3» 

Обучающие 

ся, 

получившие 

отметку «4» 

Обучающие 

ся, 

получившие 

отметку «5» 

Средний 

балл 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

Кол- 

во 

Доля 

(%) 

 

Физика 
           

Успеваемость (по итогам1-го учебного полугодия): 

Качество знаний (по итогам1-го учебного полугодия): 

 



Приложение № 2 к приказу отдела 
образования от 19.02.2021 № 58/1 

Состав муниципальной предметной комиссии 
для проверки работ обучающихся 7 класса по биологии 

Панюкова М.И.. -председатель муниципальной предметной комиссии, 

руководитель РМО учителей биологии 

  
 

 

Члены муниципальной предметной комиссии: 

 

Юсова Е.С. -учитель биологии, химии 

Магдагачинской СОШ №1 

МОБУ 

Ортякова О.С. -учитель биологии, химии 

Магдагачинской СОШ №2 

имени 

МОБУ 

Наконечная 

М.С. 

-учитель биологии, химии 

Магдагачинской СОШ №3; 

МОБУ 

Толпыго О.В. -учитель биологии, химии 

Ушумунской СОШ; 

МОБУ 

Дзех А.А. -учитель биологии  МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева  

 

 


	О муниципальном мониторинге

